Приказ Министра образования и науки
Республики Казахстан от 28 января 2015 года №
39 (ред. от 07.06.2021) «Об утверждении видов и

форм документов об образовании
государственного образца и Правила их выдачи»

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 14.12.2024

https://pbprog.ru/

Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
февраля 2015 года № 10348

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ПРИКАЗ МИНИСТРА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

от 28 января 2015 года N 39

Об утверждении видов и форм документов об образовании
государственного образца и Правила их выдачи

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 28 января 2015
года № 39. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
февраля 2015 года № 10348.

      Сноска. Заголовок - в редакции приказа Министра образования и
науки РК от 07.06.2021 № 277 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

       В соответствии с подпунктом 6-3) статьи 5 Закона Республики Казахстан "Об
образовании" от 27 июля 2007 года ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить:

       1) виды документов об образовании согласно приложению 1 к настоящему
приказу;

pbprog.ru 2 / 6

https://pbprog.ru/

       2) форму аттестата об основном среднем образовании согласно приложению 2
к настоящему приказу;

       3) форму аттестата с отличием об основном среднем образовании согласно
приложению 3 к настоящему приказу;

       4) форму приложения к аттестату об основном среднем образовании согласно
приложению 4 к настоящему приказу;

       5) форму аттестата об образовании согласно приложению 5 к настоящему
приказу;

       6) формы приложений к аттестату об основном среднем образовании согласно
приложению 6 к настоящему приказу;

       7) форму аттестата об общем среднем образовании согласно приложению 7 к
настоящему приказу;

       8) форму аттестата с отличием об общем среднем образовании согласно
приложению 8 к настоящему приказу;

       9) форму аттестата об общем среднем образовании Алтын белгі согласно
приложению 9 к настоящему приказу;

       10) форму приложения к аттестату об общем среднем образовании согласно
приложению 10 к настоящему приказу;

       11) форму диплома о техническом и профессиональном образовании согласно
приложению 11 к настоящему приказу;

       12) форму диплома с отличием о техническом и профессиональном
образовании согласно приложению 12 к настоящему приказу;

       13) форму приложения к диплому о техническом и профессиональном
образовании на двух языках согласно приложению 13 к настоящему приказу;

       14) форму диплома о послесреднем образовании согласно приложению 14 к
настоящему приказу;

pbprog.ru 3 / 6

https://pbprog.ru/

       15) форму диплома с отличием о послесреднем образовании согласно
приложению 15 к настоящему приказу;

       16) форму приложения к диплому о послесреднем образовании на двух языках
согласно приложению 16 к настоящему приказу;

       17) форму свидетельства о профессиональной подготовке согласно
приложению 17 к настоящему приказу;

       18) форму диплома о высшем образовании с присуждением степени бакалавр
согласно приложению 18 к настоящему приказу;

       19) форму диплома c отличием о высшем образовании с присуждением
степени бакалавр согласно приложению 19 к настоящему приказу;

       20) форму диплома о высшем образовании с присвоением квалификации
согласно приложению 20 к настоящему приказу;

       21) форму диплома c отличием о высшем образовании с присвоением
квалификации согласно приложению 21 к настоящему приказу;

       22) форму диплома о послевузовском образовании с присуждением степени
магистр по форме согласно приложению 22 к настоящему приказу;

       23) форму диплома о послевузовском образовании с присуждением степени
доктор делового администрирования согласно приложению 23 к настоящему
приказу;

       24) форму свидетельства об окончании резидентуры согласно приложению 24
к настоящему приказу;

       25) форму свидетельства об окончании интернатуры согласно приложению 25
к настоящему приказу;

      26) исключен приказом Министра образования и науки РК от 07.06.2021 №
277 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования);

pbprog.ru 4 / 6

https://pbprog.ru/

       27) форму приложения к диплому (транскрипт) на трех языках согласно
приложению 27 к настоящему приказу;

       28) форму свидетельства к диплому магистра согласно приложению 28 к
настоящему приказу;

       29) форму аттестата с присуждением ученого звания ассоциированный
профессор (доцент) согласно приложению 29 к настоящему приказу;

       30) форму аттестата с присуждением ученого звания профессор согласно
приложению 30 к настоящему приказу;

       31) форму диплома о присуждении (признании) степени доктора философии
(PhD) согласно приложению 31 к настоящему приказу;

       32) форму диплома о присуждении (признании) степени доктора по профилю
согласно приложению 32 к настоящему приказу;

       33) форму диплома с присуждением степени доктор философии (PhD) согласно
приложению 33 к настоящему приказу;

       34) форму диплома с присуждением степени доктор по профилю согласно
приложению 34 к настоящему приказу;

       35) правила выдачи документов об образовании государственного образца
согласно приложению 35 к настоящему приказу;

       36) основные требования к содержанию документов об образовании
собственного образца и правил их учета и выдачи согласно приложению 35 к
настоящему приказу;

       37) форму справки, выдаваемой лицам, не завершившим образование согласно
приложению 36 к настоящему приказу.

      Сноска. Пункт 1 приказа Министра образования и науки РК от 16.05.2018 №
210 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования); с изменениями, внесенными приказами
Министра образования и науки РК от 30.04.2020 № 170 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования); от 07.06.2021 № 277 (вводится в действие по истечении десяти

pbprog.ru 5 / 6

https://pbprog.ru/

календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Департаменту высшего, послевузовского образования и международного
сотрудничества (Шаймарданов Ж.К.):

      1) обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) после государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "Әділет";

      3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном интернет-
ресурсе Министерства образования и науки Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Балыкбаева Т.О.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр

А. Саринжипов

Приложение к приказу доступно по ссылке →

pbprog.rupbprog.ru 6 / 6

https://pbprog.ru/upload/download/files/kazobrpril.pdf
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/